СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2018г.                                                 с. Щербаки                                                           № 151

О внесении изменений в решение от 17.11.2015г. № 19 «О принятии  Положения о

бюджетном процессе в  Щербакинском сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области

в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Щербакинского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет

Щербакинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.внести изменения в решение от 17.11.2015г. № 19 «О принятии  Положения о  бюджетном

процессе в  Щербакинском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской

области в новой редакции»:

 абзац 3 части 2 статьи 8 читать в следующей редакции

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области о

бюджете не позднее трех  месяцев со дня вступления его в силу.

Часть 5 статьи 7 читать в следующей редакции:

5. В целях своевременного и качественного составления проектов бюджетов

соответствующие финансовые органы имеют право получать необходимые сведения от иных

финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного

самоуправления.

Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной

политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики

Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики

субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой

политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного

прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Щербакинского

сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте WWW.sargat.omskportal.ru.

Глава Щербакинского сельского поселения                                            В.С. Лукащук

consultantplus://offline/ref=F6487E08B1F49E6A62F97A46675306C2EAE8AE1F15163A20AF484D1551027C0EBD9B656D9E8A7C2560l6P
consultantplus://offline/ref=F6487E08B1F49E6A62F97A46675306C2EAEFAF1A11163A20AF484D155160l2P